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Weekend cudów
 - finał Szlachetnej Paczki

„Wasze umysły sprawiają, że kroczycie, 
Wasze serca pozwalają Wam latać”

   - Dziękuję ! 

  Wójt Gminy Ustka 
  Anna Sobczuk- Jodłowska



Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W Państwa ręce od-
dajemy ostatni w 
tym roku numer 

„Wieści…”. Numer wyjątkowy, 
bo świąteczny. Znajdą w nim 
Państwo informacje o najważ-
niejszych i najciekawszych wy-
darzeniach, jakie miały miejsce 
na terenie naszej gminy w ostat-
nich tygodniach. 
W „Wieściach…” znajdą Pań-
stwo również informacje o bie-
żących wydarzeniach w gminie, 
między innymi o inwestycjach 
drogowych. Tych w naszych 
miejscowościach jest wciąż wie-
le. Mniejszych, większych, ale 
przede wszystkim takich, na 
które czekali mieszkańcy. Wie-
le inwestycji już ukończyliśmy, 
inne właśnie rozpoczynamy. Co 
szczególnie cieszy, na część prac 
gmina pozyskała duże, bo idące 
w miliony złotych, dotacje z bu-
dżetu centralnego. 
Okres przedświąteczny to czas, 
w którym chętniej niż zwykle 
otwieramy się na potrzeby in-
nych. O tym też znajdą Państwo 
informacje w gazecie. 
Grudzień to także czas podsu-
mowań. Rok 2021 był już kolej-
nym, w którym zmagaliśmy się 
z niewidzialnym, ale niezwykle 
groźnym wrogiem – z koronawi-
rusem. Na szczęście dzięki szcze-
pieniom możemy z nim walczyć. 
Mimo tego Covid-19 wymusił 
zmiany wielu planów. Choć letni 
sezon obfitował w wydarzenia, 
niemożliwa była jeszcze organi-
zacja tych największych, które 
przyciągają tysiące mieszkańców 
i turystów. Ale nawet mimo obo-
strzeń można było się pobawić 

podczas wielu wydarzeń, między 
innymi na dożynkach powia-
towych, których gospodarzem 
była właśnie nasza gmina. Mam 
głęboką nadzieję, że kolejne mie-
siące przyniosą poprawę sytuacji 
pandemicznej, a my wszyscy bę-
dziemy mogli ponownie poczuć 
się bezpieczni. 
Przed nami najpiękniejszy czas 
w roku – czas Bożego Narodze-
nia. To czas miłości, serdeczno-
ści, bliskości, wyrozumiałości i 
życzliwości. 
Czas spotkań, wspomnień, ra-
dości oraz zgody w domu i są-
siedztwie. Życzę Państwu, by te 
piękne emocje i uczucia zostały 
z nami wszystkimi jak najdłużej. 
Życzę przede wszystkim zdro-
wia, pomyślności i szczęścia. Ży-
czę spełnienia marzeń i realizacji 
planów. 
A rok 2022 niech będzie dla nasz 
wszystkich rokiem spokoju i ra-
dości z każdego dnia. Rokiem 
nadziei i sukcesów. Tego życzę 
naszej gminie i wszystkim jej 
mieszkańcom.

Anna Sobczuk-Jodłowska, 
wójt gminy Ustka
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Radni obradowali

Podczas listopadowej sesji 
Rady Gminy Ustka radni pod-
jęli wiele uchwał. Dokonano 
zmian w budżecie oraz zmiany 
w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Ustka 
na lata 2021–2029, ustalono 
wysokość wynagrodzenia wójta 
gminy oraz diet dla radnych, 
udzielono pomocy finansowej 
powiatowi słupskiemu na 
organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego. Radni 
zdecydowali o pokryciu części 
kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepo-
chodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Zmieniono uchwałę w sprawie 
udzielenia dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, 
przyjęto program współpracy 

gminy Ustka na rok 2022 z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz 
zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji społecznych na tere-
nie gminy. Radni przekazali do 
zaopiniowania do organu regu-
lacyjnego projekt regulaminu 
dostarczenia wody i odprowa-
dzenia ścieków obowiązującego 
na terenie gminy. Uchwalili też 
zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
dla części obszaru położonego 
w obrębie geodezyjnym Lędo-
wo, zmienili uchwały w sprawie 
nadania nazw ulic w obrębie 
geodezyjnym Objazda oraz Ba-
łamątek, zgodzili się na odstą-
pienie od przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy na 
okres 10 lat nieruchomości po-
łożonej w obrębie geodezyjnym 
Możdżanowo oraz Rowy.
Uchwały i informacje dostępne 
są na stronie internetowej BIP 
Urzędu Gminy Ustka w  zakład-
ce – Działalność Rady Gminy.

Życzymy 200 lat

Średnia wieku wśród miesz-
kańców gminy Ustka jest 
imponująca. W ostatnim czasie 
dwoje z nich obchodziło pięk-
ne jubileusze urodzin. 

Pani Zofia z Przewłoki 8 listo-
pada świętowała 103. urodziny. 
W tym wyjątkowym dniu sole-
nizantkę odwiedziła wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska 
oraz radny Stefan Gruszczyński 
składając życzenia, wręczając 

kwiaty i kosz prezentów.
Z kolei 7 grudnia setne urodzi-
ny obchodził Pan Bronisław z 
Zimowisk. Solenizantowi naj-
lepsze życzenia składał zastępca 
wójta Rafał Kuleta, radna Danu-
ta Charko oraz sołtys Zimowisk 
Wacław Iwańcz.
Gratulujemy jubilatom doczeka-
nia tak pięknego wieku, życzy- 
my zdrowia i spokoju w gro-
nie kochających i troskliwych  
osób.

Rocznicowe obchody
11 listopada odbyły się uroczyste 
obchody 103. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległo-
ści. Podczas uroczystości przy 
Pomniku Polskiego Państwa 
Podziemnego i Armii Krajowej 
w Przewłoce miał miejsce uro-
czysty apel z podniesieniem flagi 
narodowej oraz odśpiewaniem 
hymnu państwowego. 
Wiązanki kwiatów pod Pomni-
kiem PPP i AK złożyli gospo-

darze uroczystości: wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłow-
ska, burmistrz miasta Ustka Ja-
cek Maniszewski oraz dowódca 
Garnizonu Ustka kmdr Grze-
gorz Okuljar. Kwiaty złożyli 
także przedstawiciele samorzą-
du powiatowego, Sejmiku Wo-
jewództwa Pomorskiego, biur 
poselskich, służb mundurowych, 
instytucji oświatowych oraz sto-
warzyszeń.

Cała gmina w telefonie
Z radością informujemy, że fir-
ma Cityway Sp. z o.o. stworzyła 
aplikację mobilną !go Gmina 
Ustka, która jest dostępna do 
pobrania w sklepie Google 
Play lub App Store. 

Aplikacja jest bezpłatna, pozwala 
na zebranie ważnych informacji 
w jednym miejscu. Znajdziecie 
w niej Państwo: aktualne wiado-
mości i ogłoszenia, informacje  
o gminie, radnych i pracowni-
kach Urzędu, harmonogramy 
odbioru odpadów, informacje  
o szkołach, kulturze, i wiele, wie-
le innych!
Zachęcamy do pobrania aplika-
cji na swój telefon już dziś!  

Straż z wozem
Jeszcze w tym roku Ochotnicza 
Straż Pożarna Starkowo otrzyma 
nowy lekki samochód pożarni-

czy marki Iveco. Gmina Ustka 
dofinansowała zakup w kwocie 
160 tysięcy złotych.
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XVIII Gminny Konkurs  
na Szopkę Bożonarodzeniową

XVIII Gminny Konkurs na 
Szopkę Bożonarodzeniową 
został rozstrzygnięty. Dodat-
kowo w tym roku konkurs 
wzbogacono o takie kategorie 
jak: bombka świąteczna i 
potrawa wigilijna. W głównej 
kategorii, czyli szopek bożona-
rodzeniowych do konkursu zo-
stało zgłoszonych 10 szopek w 
kategorii zbiorowej i 9 szopek 
w kategorii indywidualnej. 

Prace konkursowe wnikliwie 
oceniło jury w składzie: Joan-
na Gołofit – edukator, etnograf 
z Muzeum Kultury Ludowej w 
Swołowie, Brygida Aleksandro-
wicz – florystyka z Ustki oraz 
ksiądz Mariusz Wolender z us-
teckiej parafii p.w. Najświętszego 

Zbawiciela. Jak zawsze organiza-
torowi chodziło o kształtowanie 
takich wartości jak: poszukiwa-
nie talentów twórczych, pod-
trzymanie tradycji świątecznej, 
rozwijanie pasji i kreatywności 
oraz integrację środowisk wiej-
skich. Warto podkreślić, że do 
skonstruowania szopki bożona-
rodzeniowej regulamin przewi-
dywał użycie materiałów natu-
ralnych, ekologicznych. Szopka 
musiała być wykonana własno-
ręcznie. Niedopuszczalne było 
wykorzystanie elementów go-
towych, a figury mogły być wy-
konane z plasteliny, masy solnej, 
modeliny, drewna, mydła itp. 
Szczegółowe wyniki wszystkich 
kategorii znajdziecie Państwo na 
stronie internetowej i fanpage’u 

Centrum Kultury Gminy Ustka. 
Nagrodę Specjalną Wójta Gminy 
Ustka Anny Sobczuk-Jodłow-
skiej w kwocie 500 zł otrzymała 
szopka wykonana przez Radę 
Sołecką Zimowiska. Swoją na-

grodę tradycyjnie też przyznał 
Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka Wacław Laskowski. W 
tym roku nagrodę, także w kwo-
cie 500 zł otrzymała świetlica 
wiejska w Zaleskich. Radny po-

wiatowy Konrad Tymecki posta-
nowił wyróżnić Anetę Kostrze-
wa z Możdżanowa i przekazać 
jej bon o wartości 300 złotych. 
Dyrektor CKGU Renata Świą-
der-Pijanowska swoją nagrodę 

w kategorii potrawa wigilijna 
przyznała KGW Możdzano-
wo. Konkursowe szopki będzie 
można podziwiać po wigilii we 
wszystkich kościołach Gminy 
Ustka.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Ustka!

Przed nami wyjątkowy czas w roku, pełen ciepła i magi, zapachu najwspanialszych świątecznych potraw, dźwięków kolęd i obecności najbliższych.  
Tak właśnie powinny wyglądać Święta Bożego Narodzenia, lecz niestety nie każdy z nas spędzi je w taki właśnie sposób. 

 Na pewno niektórzy spośród Państwa spędzą te święta w chorobie, być może w samotności, a może bez suto zastawionego stołu…  
Pragniemy połączyć się z Państwem dobrymi myślami i duchowo wesprzeć tych, którzy tego potrzebują.

 Życzymy Wam, drodzy Mieszkańcy, aby w te trzy świąteczne dni czas się zatrzymał 
i pozwolił nam na obdarowanie bliskich naszą uwagą i serdecznością,  

by przy świątecznym stole nie było miejsca na nieporozumienia, ale na uśmiech,  
pomocną dłoń i zainteresowanie, by każdy w te Święta poczuł się ważny i kochany.

 Na nadchodzący Nowy Rok życzymy Państwu, aby przyniósł on wiele dobrego i przerwał trwające pasmo epidemii.  
Życzymy Wam dużo zdrowia oraz siły i optymizmu w codziennym życiu. Niech rok 2022 będzie dla  

Nas wszystkich nowym początkiem i odskocznią od dotychczasowych problemów,  
niech okaże się dla Was łaskawy na każdym życiowym polu.

Wesołych Świąt!

Wacław Laskowski 

Przewodniczący Rady Gminy Ustka

Anna Sobczuk – Jodłowska 

Wójt Gminy Ustka
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Szlachetna pomoc

Pracownik Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Ustce 
Maciej Lutyński został liderem 
XXI edycji Szlachetnej Paczki 
- ogólnopolskiego programu 
organizowanego przez Stowa-
rzyszenie Wiosna. 

Celem programu było dotarcie 
do rodzin, do osób osamot-

nionych, które choć są w trud-
nej sytuacji, nie poddają się i 
dążą do zmiany swojego życia. 
Swoim patronatem tę charyta-
tywną akcję w gminie i mieście 
Ustka objęli wójt gminy Ustka 
Anna Sobczuk-Jodłowska oraz 
burmistrz miasta Ustka Jacek  
Maniszewski. 
Drużyna wolontariuszy liczyła 

12 osób (w tym sześciu pra-
cowników urzędu gminy). 13 
listopada otwarto ogólnopolską 
bazę rodzin, gdzie darczyńcy 
mogli wybrać potrzebujące ro-
dziny z gminy i miasta Ustka i 
razem z przyjaciółmi, bliskimi, 
współpracownikami sprawić, że 
zmieni się czyjeś życie. W grud-
niu odbywa się tzw. „weekend 

cudów” - czas przyjmowania pa-
czek od darczyńców i obdarowa-
nia nimi potrzebujących rodzin. 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
udostępniło swoje pomieszcze-
nie jako magazyn Szlachetnej 
Paczki. 
Wolontariusze akcji w dalszym 
ciągu wspierają zakwalifikowane 
rodziny.

Pomoc żywnościowa 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce w październiku 
zakończył przekazywanie arty-
kułów spożywczych w ramach 
Programu Operacyjnego Po-
moc Żywnościowa 2014-2020 
Podprogram 2020. Dystrybucja 
odbywała się w ramach współ-
pracy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ustce, 
Stowarzyszenia ,,Pomocy Be-
ne-Vita”, Banku Żywności w 

Słupsku i Centrum Integracji 
Społecznej w Rowach. Kolejny 
program żywnościowy prze-
widywany jest na styczeń 2022 
roku.  

Na straży porządku
W związku z rozpoczęciem se-
zonu grzewczego Straż Gminna 
Gminy Ustka apeluje o stosowa-
nie legalnych materiałów opało-
wych oraz o niespalanie śmieci i 
innych odpadów. Takie wykro-
czenie grozi karą mandatu od 20 
zł do 500 zł.
Strażnicy przypominają rów-
nież, że administratorzy, wła-
ściciele, zarządcy budynku mają 
obowiązek umieszczenia w od-
powiednim miejscu i utrzyma-
niu w należytym stanie tabliczki 
z numerem posesji. To ułatwie-
nie dla służb ratowniczych. Nie-
wywiązanie się z tego obowiązku 
jest zagrożone karą grzywny do 
250 zł.
Strażnicy przypominają też 
właścicielom czworonogów o 
regularnym szczepieniu swoich 
psów przeciw wściekliźnie oraz 
sprawowaniu prawidłowego 
nadzoru nad swoimi pupilami. 
Brak rozwagi w nadzorze nad 
swoim psem skutkować może 
nie tylko mandatem karnym w 
kwocie do 250 zł, ale również 
utratą zdrowia i życia przez po-
stronne osoby bądź zwierzęta. 
Pies może czuć się niepewnie 

spacerując bez opiekuna poza 
miejscem zamieszkania, w wyni-
ku czego może stać się agresyw-
ny i zaatakować napotkane przez 
siebie osoby lub zwierzęta. Bez 
względu na okoliczności to wła-
ściciel ponosi odpowiedzialność 
za swoje zwierzę. Opiekunowie 
psów powinni również zwrócić 
uwagę na wyprowadzanie zwie-
rząt do lasu. Bardzo często wła-
ściciele puszczają je tam wolno, 
co jest zabronione i grozi karą w 
kwocie do 500 zł.
Straż Gminna rozpoczęła kon-
trolę osób bezdomnych na tere-
nie gminy Ustka. Funkcjonariu-
sze zwracają uwagę na warunki 
bytowe tych osób, oraz bieżącą 
sytuację. Proszą też o informo-
wanie Straży Gminnej w Ustce 
oraz Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej o osobach, o któ-
rych mogą nie wiedzieć, a które 
potrzebują pomocy. 
Telefony alarmowe:
12  - ogólny
997 - policja
998 - straż pożarna
999 -  pogotowie ratunkowe
518530580 - Straż Gminna  
Gminy Ustka

Zaszczep się w domu
Ratownictwo medyczne Ustka 
wykonuje szczepienia przeciw 
Covid-19 w miejscu zamieszka-
nia. 
Jedynym warunkiem zgłoszenia 
się na dojazd mobilnego punktu 
szczepień do miejsca zamiesz-
kania jest zarejestrowanie się 
telefoniczne pod numerem 881 
254 300. 

Po zarejestrowaniu się zostanie 
umówiony termin wykonania 
szczepienia. 
Osoba rejestrująca się może wy-
brać jednodawkową szczepionkę 
Johnson & Johnson lub dwu-
dawkową Phizer. 

Usługa wykonywana jest bez-
płatnie.

500 plus z ZUS
Osoby korzystające z programu 
Rodzina 500 plus od przyszłego 
roku czeka zmiana. Wszystkie 
wnioski składane będą do ZUS, 
który przejmie wypłatę świad-
czenia od nowego okresu roz-
liczeniowego, czyli od czerwca 
2022 roku. Pieniądze będą wy-
płacane wyłącznie bezgotówko-

wo, przelewem na konto. Wnio-
ski będzie można złożyć jedynie 
elektronicznie: za pośrednic-
twem Platformy Usług Elektro-
nicznych Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych - systemu Emp@tia 
Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej lub poprzez banko-
wość elektroniczną.

Azymut czeka
W ramach projektu Azymut 
na zatrudnienie w CIS Rowy 
trwa rekrutacja uczestników, 
w celu aktywizacji zawodowej 
osób dotkniętych i zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem spo-

łecznym, niepracujących, ko-
rzystających z pomocy GOPS  
w Ustce. 
W 2021 roku zrekrutowano do 
Centrum Integracji Społecznej 
w Rowach 31 osób.

Aktywni seniorzy
W ramach realizacji przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej projektu „Srebrna Sieć 
II” 10 września w Obłężu w 
gminie Kępice odbył się drugi 
piknik senioralny, na którym 
kluby seniora zaprezentowały 
m.in. ciasta, syropy, dżemy a 
także wyroby rękodzielnicze. 23 
września odbyła się wycieczka 
uczestników Klubu Seniora w 
Machowinie do Wdzydz Ki-
szewskich. 
Klubowicze odwiedzili Ka-
szubski Park Etnograficzny, 
gdzie zwiedzali najstarsze na 
ziemiach polskich muzeum z 
zabudowaniami regionalnej 
architektury, położone nad 

brzegiem jeziora Gołuń. 20 
października zorganizowano 
warsztaty kreatywne, których 
uczestnicy wykonali stroiki 
z okazji Święta Zmarłych. 28 
października zorganizowano 
spotkanie z dietetykiem, prze-
prowadzono warsztaty dotyczą-
ce prawidłowego odżywiania, 
uświadomiono seniorów, jakie 
produkty są  dla nich zalecane. 
Z kolei 11 listopada w sali kon-
certowej Polskiej Filharmonii 
Sinfonii Baltica im. Wojciecha 
Kilara w Słupsku uczestnicy 
Klubu Seniora w Machowinie 
wysłuchali koncertu - Muzy-
ka Polska XX wieku - Janusz 
Stokłosa.

Zdrowy senior
W związku zimową aurą przy-
pominamy seniorom, aby przed 
wyjściem z domu dostosowali 
ubiór do panującej na zewnątrz 
pogody. Nie zapominajmy, że w 
okresie zimowym również pa-
nuje wiele infekcji, które mogą 
wpłynąć na nasze zdrowie.
Nawyki i zachowania wpływają-
ce pozytywnie na stan zdrowia: 
aktywność fizyczna i umysłowa 

(spacery, gry w karty, czytanie, 
rozwiązywanie krzyżówek), hi-
giena osobista, długi sen i wy-
poczynek, dieta składająca się z 
większej ilości warzyw, regular-
ne wizyty kontrolne u lekarza, 
stomatologa, unikanie używek, 
bezpieczne korzystanie z sa-
mochodu, szczepienia (w tym 
przeciwko zakażeniom grypy i 
Covid-19).

Świadczenia rodzinne i świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego
Dział świadczeń rodzinnych 
oraz świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ustce, informuje o możliwości 
składania wniosków na nowy 
okres 2021/2022.   
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Nowe drogi, nowe chodniki
Z końcem roku kończą się 
także prace drogowe w wielu 
miejscach na terenie całej gmi-
ny. Kierowcy mogą już jeździć 
nowymi drogami, a dla pie-
szych przygotowano chodniki i 
ścieżki. Kolejne inwestycje już 
są planowane i wykonywane. 
Na część dróg gmina pozyska-
ła miliony złotych z budżetu 
państwa.

Zakończyła się modernizacja 
drogi gminnej na odcinku od 
Pęplina w kierunku Wodnicy 
do gruntów rolnych i pól. Na tę 
inwestycję gmina otrzymała do-
finansowanie w wysokości pra-
wie 150 tysięcy złotych. To była 
najwyższa dotacja w Wojewódz-
twie Pomorskim z terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych Województwa Pomor-
skiego. W ramach inwestycji 
powstała nawierzchnia betono-
wa o długość niemal kilometra 
i o szerokości jezdni wynoszącej 
trzy metry, wraz z obustronnymi 
poboczami z kruszywa o sze-
rokości 75 cm. Prace wykonała 
firma Lorek ze Słupska. Wartość 
robót budowlanych wyniosła 
prawie 360 tysięcy złotych.
Gotowa jest już nawierzchnia 
betonowa drogi w kierunku 
posesji 34-37 w Wodnicy. Ta in-
westycja kosztowała 53 tysiące 
złotych. Prace wykonała firma 
Lorek ze Słupska. Powstała tam 
nawierzchnia betonowa długości 
80 m, o szerokości jezdni trzech 
metrów, wraz ze ściekiem z pre-
fabrykowanych elementów beto-
nowych o długości 130 m.
Zakończyła się także budowa na-
wierzchni betonowej ul. Polnej 
w Objeździe. Inwestycja kosz-
towała 143,5 tys. złotych. Prace 
wykonała firma Lorek ze Słup-
ska. Powstała tam nawierzchnia 
betonowa długości 315 m o sze-
rokości jezdni trzech m wraz z 
obustronnymi poboczami z kru-
szywa o szerokości 75 cm.
Firma Szymczak z Witkowa za-
kończyła już budowę nawierzch-
ni betonowej odcinka ul. Dębo-
wej w Przewłoce. Za 74 tysiące 
złotych powstała nawierzchnia 
betonowa długości 100 m o sze-
rokości jezdni trzech m wraz z 
obustronnymi poboczami z kru-
szywa o szerokości 75 cm.

Gotowy jest również ciąg pieszy 
w kierunku kościoła oraz dojście 
do boiska w Wytownie. Wartość 
prac to ponad 37 tysięcy zło-
tych. Wykonała je firma Lorek 
ze Słupska. W ramach inwestycji 
powstała nawierzchnia z roz-
biórkowej kostki betonowej na 
łącznej powierzchni 150 metrów 
kwadratowych.
Na drodze w Machowinie wyko-
nano z kolei dywanik asfaltowy o 
grubości pięciu cm o powierzch-
ni 2850 metrów kwadratowych. 
Wartość prac wyniosła ponad 
245 tysięcy złotych. Wykonała je 

firma Furges z Kończewa.
Zakończono również układanie 
polbruku w Możdżanowie. W 
ramach inwestycji utwardzo-
no kostkę betonową placu przy 
kościele i remizie strażackiej o 
łącznej powierzchni 185 me-
trów kwadratowych. Wartość 
prac wyniosła prawie 27 tysięcy 
zł. Wykonała je firma Lorek ze 
Słupska. 
Trwa natomiast remont i prze-
budowa dróg na Osiedlu Prze-
włoka (nowe zabudowania). 
Tam nawierzchnie z kruszywa 
zastępowane są nawierzchnią z 

kostki betonowej i z płyty ażu-
rowej. Łączna powierzchnia 
prac to około 22 tysiące metrów 

kwadratowych. Lokalizacja obej-
muje Osiedle Przewłoka i ulice: 
Prusa, Dąbrowskiej, Fredry, 

Herberta, Hłaski, Kasprowicza, 
Konarskiego, Konopnickiej, 
Lema, Nałkowskiej, Orzeszko-
wej, Osieckiej i Szymborskiej. 
Inwestycja jest realizowana  
przez firmę Krężel z Kobylnicy. 
Wartość prac wynosi 5,3 mi-
liona złotych, ale nieco ponad 
pięć milionów złotych stanowi 
dofinansowanie z Funduszu In-
westycji Lokalnych. Inwestycja 
realizowana będzie do końca 
2022 roku. Nowa nawierzchnia 
została już ułożona na odcinku 
ulic: Orzeszkowej, Prusa, Nał-
kowskiej, Dąbrowskiej i Fredry. 
Obecnie prace są prowadzone 
w rejonie ulic: Szymborskiej, 
Lema, Konopnickiej.
Przekazany został plac budowy 
dla budowy i przebudowy dróg 
wraz z odwodnieniem, oświe-
tleniem i usunięciem kolizji z 
infrastrukturą energetyczną na 
Osiedlu Przewłoka. Inwestycja 
jest finansowana z dotacji bu-
dżetu państwa w ramach Fun-
duszu Dróg Samorządowych 
w kwocie prawie 3,9 miliona 
złotych. Całkowita wartość prac 
wyniesie prawie 7,6 miliona 
złotych. Inwestycję wykonywać 
będzie firma Krężel z Kobylnicy. 
Powstanie nawierzchnia z kost-
ki betonowej o powierzchni 16 
tysięcy metrów kwadratowych, 
oświetlenie drogowe, kanalizacja 
deszczowa.
Firma Krężel z Kobylnicy pro-
wadzi prace projektowe dwóch 
inwestycji w formule zaprojektuj 
i wybuduj. Do końca roku plano-
wane jest zaprojektowanie i wy-
konanie dokumentacji budowla-
nej oraz budowa drogi gminnej 
w Poddąbiu, od ul. Plażowej 
wraz z parkingiem. Wartość 
umowy to 957 tysięcy złotych. 
Drugim zadaniem w formule za-
projektuj i wybuduj jest przebu-
dowa drogi w Zaleskich, to daw-
ny przebieg drogi wojewódzkiej 
nr 203. Za prawie 5,3 miliona 
złotych powstanie tam między 
innymi nowa nawierzchnia, a 
także chodniki i ścieżki rowero-
we oraz kanalizacja deszczowa. 
Inwestycja jest dofinansowywa-
na z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w wysokości 
nieco ponad 2,4 miliona zło- 
tych.

Scena w Rowach w nowej odsłonie 
W ramach Programu Ope- 
racyjnego „Rybactwo i Morze”, 
w ramach Priorytetu 4 „Zwięk-
szenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej”, w zakresie „Two-
rzenie, rozwój i wyposażenie 
infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej historycznie lub 
terytorialnie związanych z dzia-
łalnością rybacką” zrealizowano 
zadanie związane z przebudową 
muszli koncertowej w Rowach 
wraz z zakupem i dostawą sprzę-
tu nagłaśniającego oraz monito-
ringu wizyjnego.
Wykonawcą robót budowlanych 
było Przedsiębiorstwo Budow-
lano Handlowo – Usługowe Da- 
riusz Palimonka SOLIDBUD 
z Wodnicy. Wartość robót bu-
dowlanych wyniosła 341 597,91 
zł brutto, gdzie dofinansowanie 
jakie Gmina otrzymała wyniosło 
211.516,00 brutto.

Wytowno

Możdżanowo

Machowino

Poddąbie II etap

ul. Dębowa Przewłoka

os.Przewłoka

Wodnica Kolonia
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OBJAZDA

Wycieczka
14 listopada dzieci uczące się 
języka kaszubskiego były na 
wycieczce. Pierwszym celem 
wyprawy było Chmielno, a 
konkretnie skansen „U Słod-
kiego”, gdzie oglądały dawne 
sprzęty gospodarstwa domo-
wego i dawne maszyny rolni-
cze,  kolekcję harmonijek ust-
nych i instrumenty kaszubskie 
– diabelskie skrzypce, bazunę, 
burczybas. 
Dzieci odwiedziły także zagro-
dę z alpakami – głaskały je i 
karmiły marchewką.
Drugim punktem wycieczki 
był Kaszubski Mecz w Ergo 
Arenie - Trefl Gdańsk grał z 

Zaksą Kędzierzyn-Koźle.
„Mecz Kaszubski” już od sze-
ściu lat organizowany jest 
przez Zrzeszenie Kaszubsko-
-Pomorskie i Stowarzyszenie 
Trefl Pomorze oraz kluby spod 
znaku Trefla. Od rozgrywek 
2015/2016 raz w sezonie ERGO 
ARENA wypełnia się kilkoma 
tysiącami dzieci uczących się 
języka kaszubskiego, które do 
hali na granicy Gdańska i So-
potu przyjeżdżają w ramach 
finału konkursu plastycznego 
„Aktywne Kaszuby”. Laureatką 
tego konkursu została uczenni-
ca naszej szkoły Gabriela Bloch.
Gratulujemy Gabrysi!

,,Projekt Kariera  
- Wybieraj mądrze” 
 Uczniowie klasy 8a i 8b wraz z 
doradcą zawodowym w naszej 
szkole, Panią Mileną Banaszkie-
wicz wzięli udział w webinarze 
w ramach akcji ,,Projekt Karie-
ra - Wybieraj mądrze”. Organi-
zatorami tego wydarzenia byli: 
Wojewódzki Urząd Pracy w 
Gdańsku, Centrum Informacji 
i Planowania Kariery Zawodo-
wej w Gdańsku i Słupsku oraz 
Pomorskie Obserwatorium 
Rynku Pracy we współpracy z 
Powiatowym Urzędem Pracy 
w Słupsku. Uczniowie z zain-
teresowaniem uczestniczyli w 
webinarze pt. ,,Dzisiejsza szkoła 

a zawód przyszłości”. Młodzież 
mogła zapoznać się m.in. z 
obecną sytuacją i trendami na 
regionalnym rynku pracy. Do-
radcy przybliżyli słuchaczom 
kompetencje niezbędne do 
podjęcia satysfakcjonującej pra-
cy w przyszłości, jak również 
podkreślili wpływ sztucznej 
inteligencji w przykładowych 
obszarach. Uczniowie mogli się 
również dowiedzieć jak ważne 
w ich życiu jest ciągłe kształ-
cenie oraz pozyskiwanie wciąż 
nowych kompetencji, dostoso-
wując się do bardzo  dynamicz-
nego rynku pracy.

Wycieczka do teatru
3 listopada dzieci z grupy 
przedszkolnej „Definków” i 
„Muszelek” odwiedziły Teatr 
Lalki „Tęcza” w Słupsku, gdzie 
obejrzały spektakl pt. „Nie-
samowite przygody niesamo-
witych skarpetek”. W przed-
stawieniu pokazane były losy 
pięciu skarpetek, które wybrały 
własną drogę, by poczuć szczę-
ście i spełnienie. Przedstawie-
nie wzbudziło u dzieci duże 
zainteresowanie ze względu na 

ciekawą scenografię, muzykę 
i grę aktorów z wyjątkowymi 
lalkami – pacynkami. 
Czekamy na kolejne przed-
stawienia!! Podczas krótkiego 
spaceru po Słupsku, dzieci 
obejrzały zabytkowy tramwaj 
na ul. Nowobramskiej, podzi-
wiały murale przy Starym Ryn-
ku, dowiedziały się, czym jest 
Szlak Słupskich Niedźwiadków 
Szczęścia oraz poznały herb 
Słupska.

WOLONTARIAT   
W BIBLIOTECE
Po dłuższej przerwie w naszej 
szkole  wznawiamy działalność 
Szkolnego Klubu Wolontariu-
sza (SKW). Co to jest Wolon-
tariat? Wolontariat to dobro-
wolna, bezpłatna, świadoma 
praca na rzecz innych osób, 
wykraczająca poza związki ro-
dzinno-koleżeńsko-przyjaciel-
skie. Wolontariat prowadzony 
w szkole dostarcza wiedzy, 
wychowuje, kształtuje postawy, 
pozwala zaspokoić podstawo-
we potrzeby uczniów.
Poniżej proponujemy szereg 
dla działań wolontariuszy SKW 
na rzecz społeczności szkolnej i 
lokalnej.
• praca na rzecz biblioteki 

szkolnej;
• zbiórka nakrętek;
• zbiórka karmy dla zwierząt  

ze schroniska;
• gazetki promujące zdrowy 

styl życia;
• kiermasze;
• pomoc koleżeńska ;
• ,,Dzień bez przemocy”;
• Dzień bez telefonu”;
• porządkowanie grobów pod 

koniec października;
• zbiórka żywności dla potrze-

bujących.

Wolontariusze rozpoczęli dzia-
łalność w naszej bibliotece. 
Uczniowie klasy 8a i 8b w ra-
mach akcji ,,Cała Polska czyta 
dzieciom” czytają młodszym 
dzieciom kl.1-3 legendy mało 
znane.
Akcja będzie trwała cały rok. 
Oprócz tego wolontariusze 2 
razy w tygodniu w bibliotece 
porządkują książki na półkach. 
Opiekunem SKW jest p. Ma-
riola Krawiec.

Świętowali Dzień Nauczyciela
14 października to szkol-
ne święto. Chcąc dać wyraz 
wdzięczności dla wszystkich 
uczących nauczycieli i pracow-
ników szkoły, uczniowie w tym 
uroczystym dniu przygotowali 
pod kierunkiem pań Magda-
leny Hajko, Doroty Spychał i 
Małgorzaty Rozwadowskiej 
akademię.
Życzenia nauczycielom i pra-
cownikom szkoły złożyli: dy-
rektor szkoły - Jacek Goreński, 
Sekretarz Gminy Ustka - pani 
Dagmara Aleksandrowicz, 
przedstawicielka Rady Rodzi-
ców - pani Kamila Barańska 
oraz uczennica Samorządu 
Uczniowskiego, Hanna Che-
da. Dzień ten był okazją do 
nagrodzenia wyróżniających 
się w swojej pracy nauczycieli i 
pracowników obsługi. Nagrodę 
Wójta Gminy Ustka za uzyska-
nie wysokich wyników w pracy 
dydaktyczno – wychowaw-
czej otrzymała pani Aniceta 

Ostrowska – nauczycielka edu-
kacji przedszkolnej. Następnie 
pan Jacek Goreński wręczył 
nagrody Dyrektora Szkoły na-
uczycielom i pracownikom. 
W czasie uroczystości ucznio-
wie klasy I zostali przyjęci w 
poczet społeczności uczniow-
skiej. Odświętnie ubrani 
pierwszoklasiści z radością  
w sercach i z przejęciem zapre-
zentowali przygotowane wier-
szyki i zaśpiewali piosenkę, po 
czym złożyli uroczyste ślubo-
wanie na sztandar szkoły. Na-
stąpił ważny punkt spotkania 
– pasowanie na ucznia, którego 
dokonał pan dyrektor zaczaro-
wanym pagajem. Podczas ce-
remonii najmłodsi uczniowie 
otrzymali pamiątkowe medale 
i szczęśliwi pozowali ze swoją 
wychowawczynią do wspólnej 
fotografii. Ten dzień z pewno-
ścią na długo pozostanie w mi-
łych wspomnieniach wszyst-
kich pierwszoklasistów!!

Szkoła do hymnu
„Szkoła do hymnu” 2021 Już 
po raz czwarty uczniowie i na-
uczyciele naszej szkoły wzięli 
udział w ogólnopolskiej akcji 
Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej „Szkoła do hymnu”. W 
ostatni dzień roboczy przed 
Narodowym Świętem Niepod-
ległości o symbolicznej godzi-
nie 11:11 uczniowie klas I-III 

i przedszkolaki z „Delfinków” 
zaśpiewały „Mazurka Dąbrow-
skiego”. W ten sposób chcie-
liśmy włączyć społeczność 
szkolną we wspólne świętowa-
nie kolejnej rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległo-
ści. Z uwagi na trwający stan 
epidemii odśpiewanie hymnu 
odbyło się w mniejszej grupie.

Sala do terapii  
Integracji Sensorycznej 
W Szkole Podstawowej im. 
Ludzi Morza w Objeździe od 
września 2019 roku funkcjo-
nuje sala do terapii Integracji 
Sensorycznej. Inicjatorką i ko-
ordynatorką utworzenia sali SI 
jest szkolny pedagog p. Milena 
Banaszkiewicz.
Stanowisko terapeuty SI od 
roku szkolnego 2019/2020 
zajmuje p. Anna Lucewicz. W 
roku szkolnym 2021/2022 do-
łączyła p. Anna Dąbrowska. 
Szkoła może pochwalić się aż 
dwiema paniami terapeutkami, 
zapotrzebowanie na tego typu 
zajęcia stale rośnie. 
Terapia SI skierowana jest do 
dzieci doświadczających trud-
ności w szkole, nadruchliwych, 
nadpobudliwych, ze spektrum 
autyzmu, ADHD, z mózgo-
wym porażeniem mózgowym, 
niepełnosprawnych intelektu-
alnie. Takie dzieci są wśród nas 
i one najbardziej potrzebują 
specjalistycznego wsparcia, aby 
mogły lepiej funkcjonować w 
otaczającym ich świecie.
Głównym celem terapii Inte-
gracji Sensorycznej jest wspo-
maganie rozwoju ucznia i 
stymulowanie jego systemów 

zmysłowych poprzez popra-
wienie organizacji ośrodkowe-
go układu nerwowego i wpły-
wanie na zmianę zachowania 
w sferze motorycznej, emo-
cjonalnej, poprawienie funkcji 
językowych i poznawczych, a 
przede wszystkim lepsza efek-
tywność uczenia się.
Terapia odbywa się w specjalnie 
przystosowanej sali, wyposażo-
nej w specjalistyczny sprzęt. W 
naszej sali znajdują się: pod-
wieszane platformy, huśtawki, 
hamak, suchy basen z kulkami 
i podświetleniem LED, desko-
rolka, trampolina, tunel, piłki 
gimnastyczne, równoważnie, 
maglownica, zjeżdżalnia z 
wałkami, oraz różnorodne po-
moce, a także materiały do sty-
mulacji dotykowej, wzrokowej, 
węchowej, itp. O systematyczne 
wzbogacanie wyposażenia sali 
terapii SI dba p. Anna Lucewicz 
oraz pedagog szkolny p. Mile-
na Banaszkiewicz. Chcemy, aby 
zajęcia te były najciekawsze, 
najbardziej efektywne i jak naj-
bardziej atrakcyjne dla naszych 
uczniów. 

tekst opracowała:  
Anna Lucewicz 
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Pamiętali o zmarłych
Z okazji Święta Zmarłych 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Ziemi Usteckiej w Charno-
wie odwiedzili pobliskie cmen-
tarze. Najmłodsi udali się do 
Słupska, gdzie uczcili pamięć 
żołnierzy poległych w czasie II 
wojny światowej. Nieco starsi 
poszli na dwa poniemieckie 
cmentarzyska znajdujące się 
w Charnowie. O ich istnieniu 
świadczą fragmenty nagrob-
ków ukrytych pośród leśnych 
drzew i zarośli. Po usunięciu 
liści młodzież miała okazję od-

czytać napisy na kamiennych 
płytach oraz wysłuchać opo-
wieści nauczyciela przybliża-
jących przedwojenną historię 
ziemi usteckiej. Grupa uczniów 
odwiedziła cmentarz w Ust-
ce. Tam zgromadzili się przy 
mogile Bogdana Żabińskiego 
- byłego nauczyciela i dyrekto-
ra szkoły w Charnowie. Panie 
Małgorzata Makuch i Beata 
Ocha-Horbacz - byłe uczenni-
ce pana Żabińskiego - opowie-
działy uczniom o swoim byłym 
nauczycielu.

Nasza Niepodległa
W Szkole Podstawowej w 
Charnowie odbyła się aka-
demia upamiętniająca 103. 
rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Celem 
uroczystości było pogłębienie 
wiedzy uczniów na temat dzie-
jów naszej ojczyzny, umacnia-
nie więzi z krajem ojczystym i 
jego historią, kształcenie po-
stawy patriotycznej, poczucia 
tożsamości narodowej, ucze-

nie szacunku dla tradycji oraz 
symboli narodowych. 
Uroczystość przygotowana 
przez Dorotę Rymarczyk i Ar-
kadiusza Drozdowskiego roz-
poczęła się wprowadzeniem 
sztandaru szkoły, odśpiewa-
niem hymnu narodowego oraz 
hymnu szkolnego. Dekoracja 
sali podkreślała patriotyczny 
charakter uroczystości, zawie-
rała symbole narodowe.



Tak się żyło na wsi
Najmłodsi uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w Zaleskich 
odwiedzili Muzeum Kultury 
Ludowej Pomorza w Swoło-
wie. Maluchy z zerówki dowie-
działy się, jak wyglądało daw-
ne życie na pomorskiej wsi. 
Zwiedziły zabytkowe budynki, 
z bliska przyjrzały się starej 
kuźni, zobaczyły archiwalne 
zdjęcia i poznały nieużywane 
już dziś narzędzia. Ich uwadze 

nie umknęły liczne zwierzęta 
zamieszkujące na terenie mu-
zeum. 
Część starszych dzieci wzięła 
udział w warsztatach tkac-
kich. Zasiadły przy krosnach, 
próbując swych sił w tkaniu 
chodniczków. Inni uczyli  
się wykonywania lalek ze 
szmatek na wzór takich, jakimi 
mogli bawić się ich pradziad-
kowie. 

Więcej miejsca do nauki
W Szkole Podstawowej w Za-
leskich od lutego do połowy 
października trwał remont, 
którego celem była adaptacja 
poddasza na potrzeby uczniów 
i nauczycieli. Dzięki tej inwe-
stycji znacznie powiększyła się 
powierzchnia użytkowa szkoły. 
Do dyspozycji zostały oddane 
nowe, obszerne pomieszcze-
nia: biblioteka, świetlica, klasa 
do zajęć terapeutycznych, ar-
chiwum oraz toalety. Wymia-
nie uległa instalacja elektrycz-
na oraz przystosowano do 
użytkowania klatkę schodową 
prowadzącą na najwyższą 
kondygnację. Koszt inwesty-
cji wyniósł blisko 900 tysięcy 
złotych. 
W otwarciu nowych pomiesz-

czeń uczestniczyli Wójt Gmi-
ny Ustka – p. Anna Sobczuk 
– Jodłowska, Radny Powiatu 
Słupskiego – p. Konrad Ty-
mecki, Radni Gminy Ustka 
– p. Leszek Konarzewski i p. 
Katarzyna Wyłupek oraz prze-
wodnicząca Rady Rodziców – 
p. Katarzyna Nieradka. Gości 
do nowych sal zaprosił dyrek-
tor szkoły Zbigniew Bednar-
czyk. W wydarzeniu wzięli też 
udział przedstawiciele Rady 
Samorządu Uczniowskiego 
Sebastian Sasko oraz Lena 
Adamczewska. Dzięki inwe-
stycji znacznie poprawiły się 
warunki lokalowe placówki, a 
tym samym uczniowie zyskali 
więcej miejsca do nauki i za-
bawy.

Wieści z gminy USTKA

Wieści z bibliotek
Ostatnie tygodnie roku były 
pracowite dla bibliotek w Objeź-
dzie i Duninowie. Przybierająca 
na sile czwarta fala pandemii, 
spowodowała zwiększenie zain-
teresowanie czytelników ofer-
tą przygotowaną przez nasze 
biblioteki. Szczęśliwie zbiegło 
się to z faktem zakupu kilkuset 
nowych książek z programu Na-
rodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa na łączną kwotę 
ponad 10 tys. złotych. Dzięki 
temu na półkach bibliotecznych 
znalazły się lektury szkolne, a 
także dużo książek okupujących 
listy bestsellerów 2021 roku. Za-
chęcamy zatem do złożenia wi-
zyty w bibliotekach i zapoznaniu 
się na miejscu z wykazem zaku-
pionych nowości.

Biblioteka w Duninowie

Odbyły się 2 spotkania ze zna-
nym w regionie słupskim hi-
storykiem, dziennikarzem i     
przewodnikiem Marcinem Bar-

nowskim. Pierwsze, w którym 
wzięli udział uczniowie klas IV 
- VIII miało miejsce w szkole w 
Zaleskich. Prelekcja poświęcona 
była historii ,,małej ojczyzny”, 
czyli historii Zaleskich, Dunino-
wa i najbliższych okolic. Drugie 
odbyło się w świetlicy w Duni-
nowie i adresowane zostało do 
dorosłych mieszkańców. Było na 
tyle udane, że pojawiła się inicja-
tywa utworzenia przy bibliotece 
kółka sympatyków regionalnej 
historii.
Trwają zapisy do Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Spotkania będą 
odbywać się raz w miesiącu.
Rozstrzygnięto konkurs literac-
ki na najpiękniejszy wiersz lub 
opowiadanie o jesieni.

Został ogłoszony konkurs na 
najpiękniejszy list do św. Miko-

łaja. Życzenia ze zwycięskiego 
listu zostały spełnione

Biblioteka w Objeździe 

Odbyło się kolejne spotkanie w 
ramach Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dorosłych.      
Tym razem dyskusja toczyła się 
wokół opowiadań Janusza L. Wi-
śniewskiego. Najwięcej emocji 
wśród uczestników spotkania 
wzbudziło opowiadanie pod 
tytułem ,,Sceny z życia małżeń-
skiego”.
Zostały wręczone nagrody w 
konkursie ,,Czytelnik Roku 
2020”. Najlepszymi okazali 
się: Majka Dziedzic (18 książek), 
Laura Weltrowska (18 książek), 
Hania Czaja (11 książek). Wy-
różnienie otrzymała Julia Ciok 
(7 książek). Spotkanie wokalnie 
wsparła Małgorzata Kargul. 

Lato zamknięte w słoiku 
Kredens babci-nowy projekt
Centrum Kultury Gminy Ustka 
Odwiedzających stoisko Cen-
trum Kultury podczas Dożynek 
Powiatowo-Gminnych w Ob-
jeździe urzekł widok kreden-
su, a konkretnie rzecz ujmując 
kredensu z jego smakowitą za-
wartością. Czar dawnych wspo-
mnień wśród wielu gości wró-
cił, bowiem kredens przywołał 
wspomnienia z dzieciństwa, 
którego jednym z najbardziej 
charakterystycznych widoków 
był właśnie kuchenny kredens. 
Plan jest zresztą długofalowy i 
nade wszystko bardzo praktycz-
ny. Z jednej strony przywrócenie 
do życia mocno zużytego, zabyt-
kowego mebla, który został nam 
podarowany przez mieszkankę 
Objazdy z drugiej zaś wykorzy-
stanie do ekspozycji i w efekcie 

końcowym sprzedaż różnego 
rodzaju przetworów owocowo-
-warzywnych. Idea polegająca 

na możliwości wstawiania do 
kredensu przetworów przy-
gotowywanych głównie przez 

członkinie KGW działających 
w gminie Ustka. Jakość wszyst-
kich kredensowych specjałów 
jest gwarantowana, tak samo jak 
ich różnorodność. Na półkach 
amatorzy wykwintnego sma-
ku znajdą takie produkty jak: 
naturalne soki, pikle w zalewie 
octowej, dżemy, jagody, kompo-
ty i wiele, wiele innych. Jakość, 
smak i umiarkowane ceny idą 
w harmonijnej parze z piękną 
szatą graficzną, zatem zakupione 
produkty mogą stanowić najlep-
szą opcję na sprawienie komuś 
oryginalnego prezentu. 
Wszystkich zainteresowanych 
współpracą zapraszamy do kon-
taktu, a najlepiej o odwiedzenie 
siedziby Centrum Kultury w 
Ustce (ul. Darłowska 3B), któ-
rego ważnym elementem wypo-
sażenia jest zjawiskowy kredens.

Pastorałki
Muzycznym preludium do zbli-
żających się szybkimi krokami 
Świąt Bożego Narodzenia jest 
pastorałka powstała z inicjaty-
wy i w oparciu o własne zasoby, 
animatorów i twórców kultury z 
Gminy Ustka. Pomysł nagrania 
pastorałki zrodził się podczas 
jednej z prób zespołu ,,Kwiat 
Paproci’, który w świetlicy w 
Machowinie prowadzi instruk-
tor Centrum Kultury Krzysztof 
Szpot. Okazało się, że w szufla-
dzie Anny Kaczmarkiewicz i ze-
społu „Kwiat Paproci”, od kilku 
lat zalega tekst pastorałki. Wszy-
scy zgodnie postanowili, że nad-
szedł najwyższy czas aby go mu-
zycznie ożywić. Muzykę napisał 
Krzysztof Szpot, a aranżacją zajął 
się zespół ,,Chłopoki do wzięcia” 

z Pęplina. Zespół wsparła grą na 
skrzypcach Małgorzata Kara-

mańska, na co dzień instruktor 
dziecięco-młodzieżowego ze-

społu ,,POMORZACY”. Reali-
zacja nagrania miała miejsce w 
świetlicy wiejskiej w Machowi-
nie. 
Wzięli w nim udział także Je-
rzy Moch wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Ustka oraz pod-
opieczny miejscowego Domu 
Pomocy Społecznej. Realizacją 
nagrania w sposób niezwykle 
profesjonalny, zajął się Tomasz 
Horbacz. Mastering i mix na-
grania został wykonany w studiu 
nagrań Centrum Kultury ,,Sto-
doła”. Warto podkreślić wspania-
łą atmosferę panującą podczas 
całej sesji nagraniowej. Nagranie 
tak spodobało się słupskim tele-
wizjom kablowym, że materiał 
wielokrotnie emitowany jest w 
ich programach. 

dzieje się 7

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Warsztaty o energetyce odnawialnej
W Szkole Podstawowej z Za-
leskich gościli przedstawiciele 
firmy realizującej inwestycje 
w odnawialne źródła energii. 
Dzięki nawiązanej współpra-
cy uczniowie z klas  IV-VIII 
uczestniczyli w warsztatach o 
energetyce odnawialnej, skła-
dających się z części teore-
tycznej i praktycznej. Podczas 
zajęć zaprezentowano korzyści 
płynące z inwestycji w farmy 
wiatrowe oraz panele fotowol-
taiczne. 
Omówiono kwestie poszano-
wania i ochrony środowiska 

przy projektowaniu i budowie 
OZE. Uczniowie mieli możli-
wość wzięcia udziału w dys-
kusji na temat wpływu kopalni 
odkrywkowych na środowisko 
i klimat oraz miejsc instalacji 
farm wiatrowych. Dokonali 
odczytów wskazań ze stacji 
meteo w trzech wybranych 
miejscach, a następnie porów-
nali parametry. Uczestnicy 
warsztatów poznali również 
zasady działania turbiny wia-
trowej i korzystając z instruk-
cji, własnoręcznie złożyli jej 
model. 



Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2022 ROKU

Bałamątek
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 2 2 3 4 5 6 1 2 2 3 4 5 6

3 4 5 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 16 17 18 19 20 14 15 16 16 17 18 19 20
17 18 19 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 30 31

31

Charnowo; Niestkowo; Lędowo; Modła; Modlinek; Machowino; 
Redwanki; Możdżanowo; Pęplino; Duninówko; Starkowo;  

Krężołki; Golęcino; Zaleskie; Zabłocie

STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31
31

Dalimierz Przewłocki
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 14 15 16 17 18 19 20 14 14 15 16 17 18 19 20

17 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 2828 2828 29 30 31

31 31

Dębina; Poddąbie
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 1 2 3 4 5 6 1 1 2 3 4 5 6

3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 20 14 15 15 16 17 18 19 20
17 18 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 2929 30 31
31

Gąbino; Dominek; Osieki Słupskie
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 10 11 12 13 7 8 9 10 10 11 12 13
10 11 12 13 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 2424 25 26 27 21 22 23 2424 25 26 27
24 25 26 27 27 28 29 30 28 28 29 30 31
31

Machowinko
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 1 2 3 4 5 6 1 1 2 3 4 5 6

3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 20 14 15 15 16 17 18 19 20
17 18 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 2929 30 31
31

Objazda; Wytowno
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 14 15 16 17 18 19 20 14 14 15 16 17 18 19 20

17 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 2828 2828 29 30 31

31 31

Orzechowo; Zapadłe
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 2 3 3 4 5 6 1 2 3 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 17 18 19 20 14 15 16 17 17 18 19 20
17 18 19 2020 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31 31
31

Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Przewłoka, ul. Wakacyjna 12; Wytowno Kolonia; Objazda dz. 444/13;  
Objazda dz. 444/9; Machowinko 22G; Machowinko dz.146/2; Dębina ul. Łąkowa dz.483, dz.471, dz.472, 

dz.473, dz. 474, dz. 505; Dębina ul. Pogodna 24, 37; Dębina, ul. Pogodna dz.246, dz.257, dz.279, dz.280,
dz. 287, dz.288, dz.298, dz.299, dz. 308, dz.324, dz.325, dz.329, dz. 332, dz.345, dz.351, dz. 359, dz. 378, 

 dz. 379, dz.380 ; Dębina, ul. Dolina Fiołków dz.103/59

STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 1 1 2 3 4 5 6 1 1 2 3 4 5 6
3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 20 14 15 15 16 17 18 19 20
17 18 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 2929 30 31
31

Przewłoka
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 2 3 3 4 5 6 1 2 3 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 17 18 19 20 14 15 16 17 17 18 19 20
17 18 19 2020 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31 31
31

Rowy
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 2 2 3 4 5 6 1 2 2 3 4 5 6

3 4 5 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 16 17 18 19 20 14 15 16 16 17 18 19 20
17 18 19 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 3030 31
31

Wodnica; Duninowo; Lędowo-Osiedle; Grabno; Zimowiska
STYCZEŃ 2022 LUTY 2022 MARZEC 2022

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 1 1 2 3 4 5 6 1 1 2 3 4 5 6

3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 20 14 15 15 16 17 18 19 20
17 18 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 28 2929 30 31
31

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ  
Więcej informacji: Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce, tel. 59 815 24 24

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W 2021 ROKU

Gmina Ustka - mieszkańcy
Charnowo; Niestkowo; Lędowo; Modła; Modlinek; Machowino; Redwanki; Możdżanowo; Pęplino; Duninówko; Starkowo; Krężołki; Golęcino; Zaleskie;

Zabłocie

październik 2021

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

listopad 2021

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

grudzień 2021

Pn Wt Śr Cz Pt So N

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

BIO

ODPAD ZMIESZANY

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

PAPIER

SZKŁO

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ
Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 00

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

PAPIER SZKŁO

Szanowni Mieszkańcy informujemy, że od dnia 1 stycznia 2022 roku stawka  
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

• 7,00 zł/ 1 m³
• 6,50 zł/ 1 m³ w przypadku, gdy bioodpady są 
kompostowane w przydomowym kompostow-
niku (dotyczy właścicieli nieruchomości zabu-
dowanej budynkiem jednorodzinnym).
W przypadku, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w 
sposób selektywny, stawka opłaty podwyższo-
nej wynosi 26,00 zł/ 1 m³.
Główne czynniki powodujące wzrost opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi to:
– wzrost cen usług za odbiór odpadów;
– wzrost opłaty środowiskowej;
– wzrost produkcji ilości odpadów przez miesz-
kańców;
– wzrost cen paliwa;
– wzrost cen energii elektrycznej;
– wzrost płacy minimalnej.
1. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, każdy właści-
ciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma za-
wiadomienie o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnym. Zawiadomienie 
o nowej stawce będzie doręczane wraz decyzją 
ustalającą wysokość podatku od nieruchomo-
ści, podatku rolnego, podatku leśnego.
2. Opłata wyliczona jest na podstawie danych 
wskazanych w dotychczasowej deklaracji i sta-
nowi iloczyn liczby średniego miesięcznego zu-
życia wody podanego w deklaracji oraz nowej 
stawki opłaty.
3. Zmiana wysokości opłaty za odpady nie po-
woduje konieczności złożenia nowej deklaracji 

przez właściciela nieruchomości.
4. Termin i sposób wnoszenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi nie ulegają 
zmianie. Opłatę należy wpłacać bez wezwa-
nia na nadany Państwu indywidualny numer 
konta bankowego, u sołtysa lub w godzi-
nach otwarcia kasy w Urzędzie Gminy Ustka  
w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca,  
z wyjątkiem miesiąca stycznia – do 31 dnia tego 
miesiąca. Niedopełnienie obowiązku uruchomi 
procedury dodatkowo płatne.
W przypadku wcześniejszego uiszczenia opłaty 
za miesiące styczeń, luty i kolejne miesiące 2022 
roku, należy dokonać dopłaty do wysokości 
nowych stawek obowiązujących od 1 stycznia 
2022 roku. Ze względu na dostarczenie zawia-
domień wraz z wymiarem podatku od nieru-
chomości, podatku rolnego, podatku leśnego 
opłata za miesiące styczeń i luty może zostać 
uiszczona w dotychczasowej wysokości jak w 
za 2021 rok natomiast dopłaty do wysokości 
nowych stawek obowiązujących od 1 stycznia 
2022 roku należy dokonać do 31 marca 2022 
roku.
Informujemy:
• Właściciel nieruchomości zobowiązany 

jest zgłosić każdą zmianę danych mających 
wpływ na ustalenie opłaty – zgon osoby skła-
dającej deklarację, zmiana właściciela, sprze-
daż nieruchomości.

• Z budżetu Gminy gospodarka odpadami 
jest nadal dotowana, w roku 2021 to kwota 
1.600.000 zł
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